[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 апреля  2014 года                   № 502
О внесении дополнения в Устав
муниципального казенного
общеобразовательного учреждения

"Мегрегская средняя общеобразовательная школа"

             На основании заявления администрации МКОУ «Мегрегская средняя общеобразовательная школа» №51 от 11 марта 2014 года,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:
1. Внести в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Мегрегская средняя общеобразовательная школа" дополнение следующего содержания:

- Пункт 5.13.2 после слов: «рассмотрение вопросов осуществления текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся….» дополнить словами: «принятие решений о допуске обучающихся к итоговой аттестации на основании Положения о государственной (итоговой) аттестации выпускников государственных, муниципальных образовательных учреждений; переводе обучающихся в следующий класс или об оставлении их на повторный курс; о выдаче соответствующих документов об образовании; о награждении обучающихся (воспитанников) за успехи в обучении грамотами, похвальными листами или медалями».
2. Уполномочить директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Мегрегская средняя общеобразовательная школа" (В. Тихонова) зарегистрировать  дополнение  в Устав муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Мегрегская средняя общеобразовательная школа» в установленном законом порядке.

Глава администрации Олонецкого
национального муниципального района                                                       С.К. Прокопьев